
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ МҠУ) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                           

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ) 

 

 

 
 

               БОЙОРОК                                                                                   ПРИКАЗ 

« 14 » ноябрь 2018 й.                          № 1776                         « 14 » ноября 2018 г. 

 
 

О порядке аттестации кандидатов на должность руководителя  

и руководителей образовательных организаций муниципального  

района Белебеевский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом 

Министерства образования Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года 

№ 17-22/76, на основании Постановления Администрации муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан «О наделении 

начальника МКУ Управление образования муниципального района 

Белебеевский район РБ полномочиями» от 08 июля 2014 года № 1522, решения 

Совета Управления образования муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан от 08 июля 2014 года № 15, в  целях регулирования 

процедуры аттестации кандидатов на должность руководителя 

и  руководителей образовательных организаций муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые:  

- положение о порядке аттестации кандидатов на должность руководителя 

и руководителей образовательных организаций муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение 1); 

- состав аттестационной комиссии по оценке профессиональной 

компетентности и результативности управленческой деятельности кандидатов 

на должность руководителя и руководителей образовательных организаций 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

(приложение 2); 

- перечень вопросов для проведения тестирования и собеседования 

аттестуемых (приложение 3). 
 

2. Специалисту информационно-методического отдела Управления 

образования Мурзаковой Е.В. разместить на сайте МКУ Управление 

образования муниципального района Белебеевский район РБ перечень 

вопросов для проведения тестирования и собеседования кандидатов на 

должность руководителя и руководителей образовательных организаций 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан. 
 



3. Признать утратившим силу приказ МКУ Управление образования 

МР Белебеевский район РБ от 16.07.2014 года № 535 «О порядке аттестации 

кандидатов на должность руководителя и руководителей образовательных 

организаций муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан».   

4. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение 

процедуры аттестации кандидатов на должность руководителя 

и  руководителей образовательных организаций муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан: 

- Садыкову Н.Н., начальника информационно-методического отдела 

МКУ Управление образования (за организацию, проведение и нормативно-

правовое сопровождение  процедуры аттестации); 

- Мельник Л.А., специалиста информационно-методического отдела 

МКУ Управление образования (за техническое сопровождение  

автоматизированного тестирования). 

5. Секретарю-администратору Управления образования 

Дрождевой А.Г. ознакомить руководителей образовательных организаций 

с данным приказом под роспись до 23.11.2018 г. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника (по учебной деятельности) Лапшину Т.Н. 

 

 

 

Начальник                                                                                            Н.В. Лаврова 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Садыкова Н.Н., 8 (34786) 5-72-14 

 


